
 

Veřejná zakázka Výměna koberců v knihovně v UKB 

Rozhodnutí o vyloučení    
  Strana 1 (celkem 2) 

ROZHODNUTÍ O VYLOUČENÍ 
 

Identifikace veřejné zakázky 
Název: Výměna koberců v knihovně v UKB 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00004467  

Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita 

Sídlo:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

 

Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka VAŠÍN PODLAHY s.r.o., Řípská 1153/20a, Slatina, 627 00 Brno, IČ 
25521641, (dále jen „účastník“) z účasti v zadávacím řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 

Odůvodnění: 
Při posouzení nabídky účastníka dospěl zadavatel k následujícím závěrům: 

1. Dle čl. 4.3 zadávací dokumentace jsou „Požadavky na technickou kvalifikaci jsou zadavatelem 
stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve formuláři nabídky“. 

Na uvedené navazuje ve formuláři nabídky požadavek na referenční zakázky, uvádějící následující 
požadavky:  

• Byly realizovány v období posledních 3 let před zahájením tohoto zadávacího řízení  
• Zakázky zahrnují v součtu pokládku alespoň 2000m2 koberců, a to včetně lepení  
• Zakázky zahrnují pokládku alespoň 500m2 koberců zátěžové kategorie Heavy Contract 33 

(jednu zakázku lze zároveň použít pro splnění bodu č. 2 i bodu č. 3) 

Účastník ve své nabídce neuvedl žádné informace o referenčních zakázkách. 

2. V čl. 4.3 a násl., formuláře nabídky, na který odkazují a  dle vysvětlení a změny zadávací 
dokumentace ze dne 23.05.2017 je součástí technické kvalifikace i předložení vzorků 
v následujícím rozsahu a termínu: 

Požadované  vzorky: 
• 1 kus kobercového čtverce základního koberce dle přílohy č. 1 návrhu smlouvy, a 
zároveň 
• vzorky min. rozměru 4 x 4 cm od každé další v příloze č. 1 návrhu smlouvy 
zadavatelem požadované barvy 

 
Účastník předloží vzorek zadavateli k posouzení ve lhůtě pro podání nabídek na adrese Správa 
Univerzitního kampusu Bohunice, Kamenice 5, 625 00 Brno, k rukám Mgr. Jiřího Kratochvíla, 
příp. předána recepci v pavilonu A22 UKB MU (hlavní vchod z ulice Netroufalky). 

Účastník nepředložil zadavateli žádný vzorek. 



 

Veřejná zakázka Výměna koberců v knihovně v UKB 

Rozhodnutí o vyloučení    
  Strana 2 (celkem 2) 

3. Dle čl. 4.3 zadávací dokumentace jsou „Požadavky na technickou kvalifikaci jsou zadavatelem 
stanoveny vzorovým čestným prohlášením ve formuláři nabídky“. 

Na uvedené navazuje ve formuláři nabídky požadavek na popisy výrobků určených k dodání, 
uvádějící následující požadavky:  

Prohlašuji, že přílohou tohoto formuláře přikládám následující Popisy výrobků určených k dodání:  

• Vyplněnou tabulka specifikací koberců doplněnou o konkrétní hodnoty nabízeného 
plnění Účastník ve své nabídce neuvedl žádné informace o referenčních zakázkách. 

Zadavatel v rámci posuzování splnění podmínek kvalifikace a technických podmínek vymezujících 
předmět veřejné zakázky zjistil, že účastník nesplňuje následující požadavky na základní koberec: 

 

 Požadavky zadavatele 
Nabídka 

dodavatele 

Celková váha min. 4100 g/m2 4050g/m2 

Výška vlasu nad podložkou min. 0,5 - max. 0,8 mm 2,7mm 

Počet vpichů 
min. 170.000 - max. 190.000 na 

m2 
158.000 

 

Zadavatel dále zjistil, že účastník neposkytl žádné údaje, zda jeho nabídka splňuje požadavky 
zadavatele u následujících technických parametrů základního koberce: 

 Požadavky zadavatele 
Nabídka 

dodavatele 

Stálobarevnost vlákna (dle ISO 

105/B02) 
min. 7   

Vertikální odpor Rv menší než 1 x 109 Ω   

 

S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o vyřazení nabídky účastníka z dalšího přezkumu a následně 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

Mgr. Marta Valešová, MBA 
kvestorka 

(podepsáno elektronicky) 

 

 


		2017-06-12T17:09:57+0200




